CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIACNPJ 11938399/0001-72Rodovia BR-265, Nº: 1.501. Bairro Grogotó - Barbacena/MG - CEP 36.202-630licitacao@cisru.saude.mg.gov.brFone: PABX (32) 3339-5550 / FAX: (32) 3332-5377

1

TERMO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Referência: PROCESSO LICITATÓRIO N.º 027/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2024ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2024
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de soluções parenterais e soluçõesantissépticas, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência CentroSul - CISRU Centro Sul.

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência Centro Sul – CISRU
Centro Sul, pessoa jurídica de direito púbico, com sede na BR265, 1501, Bairro Grogotó,
Barbacena/MG, inscrito no CNPJ nº 11.938.399/0001-72, neste ato devidamente representado pelo
seu Presidente, Sr. Carlos Augusto Soares do Nascimento, em pleno exercício de suas funções,
doravante denominado apenas CONTRATANTE, resolve cancelar de forma consensual, a Ata
de Registro de Preços supramencionada, com a empresa DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.676.370/0001-55,
sediada na Avenida João Pessoa, nº 944, bairro Martins, em Uberlândia/MG, CEP 38.400-338,
doravante denominada DETENTORA.

O presente Termo de Cancelamento de Ata de Registro de Preços se dá em virtude do fato deque a empresa Detentora não conseguiu adquirir o item 08 - RINGER COM LACTATO DESÓDIO para fornecer ao CISRU, alegando que a JP Farma - Indústria Farmacêutica não fatura maispara esta empresa.A decisão de cancelamento está alicerçada no Item 7, subitem 7.4.2 da referida Ata de
Registro de Preços.

Assim fica cancelada totalmente a Ata de Registro de Preços nº 050/2024 com a referida
empresa a partir de 17/02/2025 nos termos da cláusula quarta da ARP e do artigo 82, inciso IX da
Lei 14.133/2021.

O presente termo de cancelamento deverá ser devidamente publicado, na forma legal e
regimental, afim de que surtam os efeitos jurídicos dele decorrentes.

Barbacena, 14 de fevereiro de 2025.

CISRU Centro Sul
CNPJ: 11.938.399/0001-72

(Gestor da Ata)
Distribuidora de Medicamentos Pró Saúde Ltda

CNPJ Nº: 08.676.370/0001-55
(Detentora da Ata)

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIACNPJ 11938399/0001-72Rodovia BR-265, Nº: 1.501. Bairro Grogotó - Barbacena/MG - CEP 36.202-630licitacao@cisru.saude.mg.gov.brFone: PABX (32) 3339-5550 / FAX: (32) 3332-5377

2

Nome:

Cargo:

Carlos Augusto Soares do
Nascimento
Presidente do CISRU Centro Sul

Nome:
Cargo:

Testemunha 1 Testemunha 2

Ass.:
Nome:

______________________
______________________

Ass.:
Nome:

______________________
______________________

		2025-02-14T10:03:50-0300
	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA:08676370000155

		2025-02-17T15:01:40-0300
	CARLOS AUGUSTO SOARES DO NASCIMENTO:10465541666

		2025-02-17T15:25:25-0300

		2025-02-17T15:42:25-0300